
 
 

Comisión para la Defensa y Promoción de la Competencia (CDPC) 

Ejecución del presupuesto por clase de gasto para el mes de abril 2019 

 

Contenido: 

  
 

Descripción del Gasto 

 
Aclaratoria a reportes SIAFI, con 

valor en cero 
 

 

1 

 

Alimentos 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

2 

 

Alquileres y Servicios Básicos 

 

 

3 

 

Bienes y Servicios 

 

 

4 

 

Combustibles y Lubricantes 

 

 

5 

 

Otros Gastos, Formato SIAFI  

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

6 

 

Pasajes y Viáticos 

 

 

7 

 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

8 

 

Servicios Personales Varios 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

9 

 

Servicios Profesionales y Técnicos 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 
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 001

 00244

 00249

 00250

 00251

 00256

 00257

 00258

 00283

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,636.70

 26,185.00

 144,669.86

 144,669.86

 7,199.98

 7,905.81

 7,550.05

 904.11

25-ABR-19

04-ABR-19

04-ABR-19

04-ABR-19

10-ABR-19

10-ABR-19

10-ABR-19

25-ABR-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 341,721.37
 341,721.37
 341,721.37

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0804003

0501-1992-05502

08019012445574

08019012445574

08019015722384

08019015722384

0801001

0301-1959-00440

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

ALDO FERNANDO ZAVALA YONES

INVERSIONES M2F S DE RL

INVERSIONES M2F S DE RL

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

RINA MARGARITA MARADIAGA AGUILERA



BIENES Y SERVICIOS
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 0514 

 001

 00248

 00254

 00255

 00261

 00270

 00281

 00282

 00285

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,070.00

 25,409.04

 32,429.90

 7,475.00

 12,729.01

 9,717.50

 9,056.25

 5,594.05

11-ABR-19

10-ABR-19

10-ABR-19

11-ABR-19

11-ABR-19

25-ABR-19

25-ABR-19

25-ABR-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 104,480.75
 104,480.75

 2,070.00

 102,410.75

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0043001

08019002261403

08019015722384

08019002264083

0801-1974-05234

08019995286070

08019002278423

0301-1959-00440

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

CABLE COLOR S.A DE C.V

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.

CARLOS JORGE HAZIN ABU GHATTAS

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

EQUIPOS Y REPUESTOS WOLOZNY. S.A. DE C.V.

RINA MARGARITA MARADIAGA AGUILERA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0514 

 001

 00246

 00260

 00284

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 2,500.00

 3,200.00

 1,136.00

03-ABR-19

10-ABR-19

25-ABR-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 6,836.00
 6,836.00
 6,836.00

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1963-04268

0801-1961-05779

0801-1974-06185

0801-1963-04268

0801-1961-05779

0801-1986-18119

0801-1975-06247

0706-1948-00071

0801-1978-03068

0611-1962-00371

0301-1959-00440

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK

ANTONIO ISAAC MARTINEZ DIAZ

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

MARTA ESPERANZA SALINAS ROSTRAN

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

ROBERTO ULISES RODRIGUEZ MATAMOROS

RINA MARGARITA MARADIAGA AGUILERA



OTROS
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PASAJES Y VIATICOS
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 0514 

 001

 00259

 00245

 00279

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 39,495.00

 17,037.00

 31,059.00

10-ABR-19

03-ABR-19

11-ABR-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 87,591.00
 87,591.00

 39,495.00

 48,096.00

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0611-1962-00371

0801-1978-03068

0801-1963-04268

0706-1948-00071

0801-1986-18119

0801-1974-06185

0801-1961-05779

0801-1975-06247

0801-1961-05779

0801-1963-04268

0801-1974-07015

ROBERTO ULISES RODRIGUEZ MATAMOROS

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

MARTA ESPERANZA SALINAS ROSTRAN

ANTONIO ISAAC MARTINEZ DIAZ

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

JULIO CESAR ARDON FLORES



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0514 

 001

 00280  01  00001  6,000.00 25-ABR-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 6,000.00
 6,000.00
 6,000.00

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
08019015741717 CENTRO DE CRECIMIENTO DE RECURSOS HUMANOS S. DE R.L


